diutinum egestatis detrimentum, et famis sustinens periculum, his tribus panibus resiliatur (*Luc. xi, 5; xv, 3*). Primus subcinericus est propter humilitatis vilitatem; secundus hordeaceus propter asperitatis rigorem; tertius triticeus est, pro eo quod major est per virtutem et robur perseverantiae: et tam suavitatem quam præstal, et vigorem.

**VI.** Custodia etiam gemina necesse est, ut claustrales incendant muniti, quatenus internam videlicet quietem super omnia affectent. Et quidquid ei contrarium senserint, ab eo se pro posse, mente, ore et opere elongent. Sunt enim multi claustrales intus quidem positi corpore, foris discurrentes mente, ut ait Salomon: *garruli et vagi, quietis impatiens, nec valentes in domo consistere pedibus suis* (*Prov. viii, 21*). Et hoc corporaliter, dum singulis quibus possunt, horis, sultim foras egrediuntur. Spiritualiter autem, dum in interioribus cogitationum suarum affectibus apud se nulla hora in mente comorantur. En cur dixi claustrales debere super omnia quietem affectare: non modo corporalem in elastro, sed et spiritualem in animo. Cuncta igitur quæ exterius accidunt, et huic suæ quieti contraria sunt, et maxime quæ ad eos non pertinent: necesse est, ut pre nihilo, si possibile est, ducant, quatenus eam et sapienter querere sciant, et quæsitam atque inventam. firmiter retinere queant. Nunquam enim tranquille pausare poterunt, nisi sicut quietem internam amant: ita et universa, quæ ei exterioris adversari considerant quibus valent modis, et maxime pro nihilo ea habenda effugiant.

**VII.** Hæc via vestra recta, o claustrales, ambulate per eam. Ut consequenter ambulare possitis super aquas redempcionis Iudeæ, quæ sunt coelestes contemplationes animæ, quas in interna illa frequentare debetis quiete. In his aquis fidelis anima, in divinitatis confessione devota se excoquit: has etiam babit, et in his nihilominus se abluit. Excoquit, ne cruda sit carni molliter acquiescens. Bibit, ne arida sit mundo enerviter succumbens, abluit ne immunda sit cum diabolo fortiter [*al. turpiter*] se prostituens. Sic in aquis istis a triplici Judas eripitur calamitate. Excocta in eis, a carnis eripitur mollitie. Potata, a mundi protegitur seductione. Abluat, a diaboli liberatur pollutione. Tunc salvus erit omnis homo, quia ecce veniet. Vere tunc salvus erit omnis homo, quia et obedientiarii salvantur a desidia noxia, per bonam, quam exercent, actionem. Et novitii a vetustate prava, per sanctam, quam inchoant, novitatem; et claustrales a vagatione curiosa, per internam, quam frequentant, quietem. Possimus etiam in his verbis tripartitum vestrum intelligere exercitium, quia semper vel in lectione, vel in actione, vel in oratione esse debetis; si enim in Samaria fueris stans cum propheta super custodiæ tuam (*Habac. ii, 1*) et, ut præcipit Salomon, omni custodiæ servans cor suum (*Prov. iv, 23*), a sanctitate secretæ cogitationis ad utilitatem egrediens exte-